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Rbd. er det Vederlag, han « erholder, foruden
fri Bolig, og derved har Udvalget troet indtil
videre at kunne blive staaende.- Med Hensyn
til-sdet Forslag, der er stillet af en æret Rigs-
dagsmand fra Aalborg Amt (Rese), da har
dette«Forslag ikke været under Forhandltngi
Udvalget, og jeg tilstaaer, at jeg selv er for
übekjendt med de loeale Forhold til at kunne

afgive nogen Mening derom. ;
Finantsministeren: Jeg skal blot meds

Hensyn til hvad ders arede Ordfoier ansørtei
om Virkningen as at- staae Ministrene nær ti
den daglige Arbeidsvirksomhed, tillade mig at

bemærke,, at netop den Deel af Finantssorsla-
get, som nu foreligger til Forhandling, viser,
at Finantsministeren dog tænker paa Andre,
endinetop paa dem, der staae Minister-en nær,
idet der netop er Spørgsmaal om eandkomst-
for-bedring for Embedsmænd, der paa ingen
Maade staae Minister-en nær, men hvorafman
for en stor Deel ikke har seet nogen.

Timm: Det er med Hensyn til Opsyns-
inandsposten ved Færgevæsenet mellem Aalborg
og Sundby, at«jeg skulde tillade mig nogle
Bemærkninger, hvortil min Stilling som Po-
litimester i Norresundby vel maa kunne beret-

tige mig. Jeg kan nemlig ingenlunde være

enig i den Anskuelse, at denne Post lettelig
skulde kunne forenes ·med en anden Post, fordi
jeg maa antage, at det er bedre at forebygge
Uorden end at udsætte sig for ofte at skulle
forfølge og straffe; men kun et jevnligt Tilsyn
forhindrer Uorden. Derfor mener«jeg, atnaar
Posten overdrages til en Mand, som ikke har
andre Beskjæstigelser, der afholde ham derfra,
vil Hensigten med «et saadant Opsyn langt bedre

naaes. Jeg maa dernæst gjøre opmærksom paa,
at hos denne Opsynsmand vil der vistnok kræ-
ves en Søkyndighed, som«ikke findes hos Alle;
thi efter Reglementet for Færgevæsenet skal
Opsynsmanden afgjøre Tvistigheder, blandt
Andet om, hvorvidt der kan sættes over eller

ikke, hvilket ingenlunde er let at afgjøre-for
den mindre Kyndige. Da der saaledes efter;
min Mening kræves baade et stadigt og ets
fagkyndigt Tilsyn ,

troer jeg ingenlunde, at

Posten let vil kunne slaaes sammen med-sn
anden Post, som bestyres af en Mand, der

muligen ved sine dermed forbundne Forretnin-

ger vilde være mindre skikket til et saadant
Tilsyn, som jeg i høi Grad maa ansee for
ønskeligt.

chherning: Den ærede Rigsdagsmand
har misforstaaet mig, naar han har troet, at

sjeg i den Betydning vil slaae Posten sammen
smed Postmesterembedet, at Postmesteren skulde
stikke Pengene i Lommen, og lade som-om
han havde Tilsynet. Nei, jeg vil ,overlade
ham, under Ansvar, at bruge Pengene til at

faae et stadigt Opsyn udført paa fine Vegne;
det er paa-denne Maade, at de Embedsmænd,
der saae et saadant Tillæg, bør bruge-det.
Tillæget gives ikke for at forøge deres Beha-
gelighed eller deres Løn, men for at sætte dem
istand til at «udføre det Ansvar og dens Pligt,
som» paahviler dem, og for 200 Rbd., soml her
,ere paa rede Haand, uden-at man voterer det

Allermindste,» vil nok en Mand kunne findes,
som har den fornødne Sokyndighed, og ikke

har Andet at bestille. Der findes ogsaa Jn-
valider iSøvæseuet, der findes ogsaa udtjeute,
hæderlige Mænd, der have været Skippere,, og
som med- Fornøielse tage de 200 Rbd. for at

udføre dette Hverv, og jeg er overbeviist om,
at man til Nød maaskee kunde finde den bedste
Færgekarl, som ikke mere har Lyst til at gaae

daglig med Vande, og som vil paatage sig
dette Arbeide med den allerstørste Skjonsomhed
og Sagkundskab, saa at der er ingen Vanske-
lighed ved at faae dette Arbeide røgtet.

i Finantsministeren: Ja, jeg vilde være

meget tilfreds med den sidste æredeTalers For-
slag, saasnart jeg ikke maatte antage, at han
støtter sine Grunde mere paa en theoretisk Be-

tragtning af Sagen end paa den praktiske.
Hvis hans Yttringer vare blevne fremførte af
dem, som kjende de loeale Forhold nøie, faa
svilde jeg med Fornøielse gaae ind derpaa; thi
Ihvorfor skulde man«ikke spare disse Penge?
’Men det er netop, efterat alle de Jndvendinger,
som den ærede Rigsdagsmand gjør, just fra
Ministeriets Side, altsaa i fuldkommen Over-

eensstemmelse med hans Anskuelse, ere blevne

gjorte, og de fornødne Undersøgelser med Hen-
syn til, om man dog ikke kunde undgaae det,
atter «og atter ere blevne anstillede, dog as alle-
de Mænd, der hidtil have yttret sig derom,

med Undtagelse af den - ærede Forslags-


